
 
 
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        ISTARSKA ŽUPANIJA 
        UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
        SPORT  
        Klasa:602-02/05-01/72 
        Urbroj:2163/1-05/4-06-3 
        Labin, 19.07.2006. 
 
 
 
 

STRUČNOJ SLUŽBI SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE  
P A Z I N 

         
    
 
      
           Predmet: OŠ "Rivarela" Novigrad - utvrđivanje prijedloga Zaključka o davanju 
suglasnosti na dopunu djelatnosti programom glazbene škole, dostava 
 
 
U privitku vam dostavljamo naprijed navedeni prijedlog Zaključka sa zamolbom da ga 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
Sa štovanjem 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
02/01, 12/01, 06/03- pročišćeni tekst, 10/04. i 13/05) , a u svezi sa člankom 29.stavak 2. 
Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93) Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana__________donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se potreba da se djelatnost OŠ "Rivarela" Novigrad dopuni programom glazbene 
škole te se Skupštini Istarske županije predlaže donošenje Zaključka o davanju suglasnosti 
kako slijedi: 
 
" Školskom odboru Osnovne škole "Rivarela" Novigrad daje se prethodna suglasnost za 
donošenje Odluke o dopuni djelatnosti škole programom glazbene škole." 
 
2. Nacrt Zaključka Skupštine Istarske županije sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Za izvjestitelja na sjednici Skupštine Istarske županije zadužuje se pročelnik Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu i sport Mladen Dušman. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05) i članka 29. stavak 2. Zakona o 
ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana_____________donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Školskom odboru Osnovne škole "Rivarela" Novigrad daje se prethodna suglasnost za 
donošenje Odluke o dopuni djelatnosti programom glazbene škole. 
 
2. Prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti OŠ "Rivarela" Novigrad Klasa:602-01-01/06-01-2, 
Urbroj:2105/03-10/06-01-74 sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» br. 02/01, 12/01, 06/03 - pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05) te 
članka 29.stavk 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. /6/93). 
Člankom 59. utvrđene su ingerencije Poglavarstva Istarske županije na sljedeći način: 
«Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje 
općih akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih tijela Istarske županije u 
obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, odnosno poslova državne 
uprave koji su povjereni Istarskoj županiji, nadzire njihov rad, obavlja druge poslove 
utvrđene Statutom Istarske županije.» 
Člankom 77. utvrđena je vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi (odluke, preporuke, 
rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje akata koje donosi). 

            Članak 29. stavak 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93) propisuje: 
            "Ustanova može promijeniti djelatnost. Odluku o promjeni djelatnosti donosi upravno 
vijeće ustanove uz prethodnu suglasnost osnivača, ako zakonom ili aktom o osnivanju nije 
drugačije određeno." 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Donošenjem Zaključka koji se predlaže daje se Školskom odboru OŠ "Rivarela" Novigrad 
prethodna suglasnost za dopunu djelatnosti škole programom glazbene škole. 
Naime, kako navodi škola u svom zahtjevu, problem programa glazbene škole u OŠ 
"Rivarela" Novigrad je višegodišnji. Naime, više od 25 god. u toj se školi održava tečaj 
osnovne glazbene škole s jednim djelatnikom s punim radnim vremenom kojeg financira 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa. Nastava se održava u skladu s planom i 
programom odobrenim od strane Ministarstva, a polaznici na kraju nastavne godine polažu 
ispit u Puli.  
Prosvjetna inspekcija zabranila je takav rad te je naložila školi da dopuni svoju djelatnost i 
zatraži verifikaciju od strane Ministarstva. 
Davanje prethodne suglasnosti na odluku o dopuni djelatnosti prvi je korak ka verifikaciji 
navedenog programa. 
 
 
 

 
PROČELNIK 

Mladen Dušman 


